ПРОТОКОЛ

заседания аппаратного совещания отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района № 10

17 марта 2020 г.

р.п.Знаменка, 10.00мин.

Присутствовали:

Начальник отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации Знаменского района — Пьянов П.В.

Специалисты отдела образования — Валиева М.Г., Галдобина Л.А., Дроздова

Ю.С., Конина Т.Ю., методисты

Приглашенные: руководители ОУ, ДОУ, педагоги — организаторы ОУ

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

О планировании и организации месячника  по военно-патриотическому

воспитанию обучающихся в ОУ района

 Выступающие:
Евсикова Н.В. - методист  отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

2. О рекомендациях по использованию успешных практик, разработанных с

учетом анализа результатов мониторинга показателей организации

работы по патриотическому воспитанию с детьми и подростками в

районе

 Выступающие:
Предложения членов заседания аппаратного совещания отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района

Заседание открыл начальник отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Знаменского района П.В. Пьянов. Он

познакомил присутствующих с повесткой заседания. Замечаний и дополнений к

повестке не поступило.

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу  «О планировании и организации месячника  по военно-

патриотическому  воспитанию обучающихся в ОУ района» выступила Евсикова

Н.В.. Она познакомила с планированием и организацией месячника по военно-

патриотическому  воспитанию обучающихся в ОУ района (информация

прилагается).

В процессе обсуждения темы приняли участие: Пьянов П.В., методисты,

руководители ОУ, педагоги-организаторы ОУ.

Заслушав информацию «О планировании и организации месячника  по военно-

патриотическому  воспитанию обучающихся в ОУ района», решили:

1. Информацию методиста отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних Н.В. Евсиковой принять к сведению.

2. Продолжить работу по организации месячника по военно-патриотическому

воспитанию обучающихся в ОУ района (Евсикова Н.В.).

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно

По второму вопросу «О рекомендациях по использованию успешных практик,

разработанных с учетом анализа результатов мониторинга показателей

организации работы по патриотическому воспитанию с детьми и подростками в

районе» выступила Конина Т.Ю.. Она проанализировала деятельность

образовательных организаций по патриотическому воспитанию с детьми и

подростками в общеобразовательных учреждениях, предметом мониторинга

являлось - ресурсообеспеченность, организация и результативность работы по

патриотическому воспитанию с детьми и подростками в ОУ.

В процессе обсуждения темы приняли участие: Пьянов П.В., методисты,

руководители ОУ, педагоги-организаторы ОУ.

Заслушав информацию «О рекомендациях по использованию успешных практик,

разработанных с учетом анализа результатов мониторинга показателей

организации работы по патриотическому воспитанию с детьми и подростками в

районе», решили:

1. Информацию главного специалиста отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних Т.Ю Кониной принять к сведению.

2. Рекомендовать:

руководителям образовательных учреждений использовать в организации

патриотического воспитания обучающихся успешных практик с учетом анализа

результатов мониторинга показателей на базе Измайловского филиала МБОУ

«Знаменская СОШ», Первомайского филиала МБОУ «Знаменская СОШ».

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно

Начальник отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних                                          П.В. Пьянов